1                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO ILMO. SR. OSVALDO

APARECIDO DE CARVALHO

AUTOR: VER. ADRIANO DA FARMÁCIA

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Ilmo. Sr. Osvaldo Aparecido de Carvalho.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa            Ayrton Zorzi

Presidenta                                 1º Secretário

 DECRETO LEGISLATIVO Nº 5/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ POUSO-ALEGRENSE A ILMA. SRA. DRA ELEN

CECÍLIA DUARTE FRÚGOLI

AUTOR: VER. AYRTON ZORZI

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadã Pouso-alegrense à Ilma. Sra. Dra. Elen Cecília Duarte Frugoli.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

  Ano 01 - Edição 010                                                                                                                                                          Terça-feira, 08 de outubro de 2013

Portarias

2                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa  Ayrton Zorzi

Presidenta      1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 6/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO ILMO. SR. ANDRÉ

LUIZ CARVALHO DE MELO

AUTOR: VER. BRAZ ANDRADE

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Ilmo. Sr. André Luiz Carvalho de Melo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa  Ayrton Zorzi

  Presidenta   1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 7/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ POUSO-ALEGRENSE A ILMA. SRA. MARIA JOSÉ

PEREIRA DE SÁ

AUTOR: VER. DULCINÉIA COSTA

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

3                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

Art. 1º - Concede o Título de Cidadã Pouso-alegrense à Ilma. Sra. Maria José Pereira de Sá.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa  Ayrton Zorzi

Presidenta    1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 8/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO ILMO. SR.

MATHUSALEM PINTO SOARES

AUTOR: VER. FLAVIO ALEXANDRE

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Ilmo. Sr. Mathusalem Pinto Soares.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa  Ayrton Zorzi

       Presidenta      1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 9/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO EXMO. SR.

DEPUTADO ESTADUAL ADALCLEVER LOPES

AUTOR: VER. GILBERTO BARREIRO

4                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Adalclever Lopes.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa Ayrton Zorzi

         Presidenta   1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO ILMO. SR. BENEDITO

MACÁRIO FERREIRA

AUTOR: VER. HAMILTON MAGALHÃES

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Ilmo. Sr. Benedito Macário Ferreira.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa         Ayrton Zorzi

                       Presidenta                       1º Secretário

5                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

DECRETO LEGISLATIVO Nº 11/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO ILMO. SR. ANTONIO

CESAR TORRES (DOM EMANUEL TORRES)

AUTOR: VER. HÉLIO CARLOS

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Ilmo. Sr. Antonio César Torres (Dom Emanuel Torres)

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa    Ayrton Zorzi

              Presidenta           1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO ILMO. SR. RODINEI

NUNES DE MORAES

AUTOR: VER. NEI BORRACHEIRO

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Ilmo. Sr. Rodinei Nunes de Moraes.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

6                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa  Ayrton Zorzi

Presidenta   1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO ILMO. SR. CLAYTON

RIBEIRO TEIXEIRA

AUTOR: VER. LILIAN SIQUEIRA

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Ilmo. Sr. Clayton Ribeiro Teixeira.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa Ayrton Zorzi

Presidenta  1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO REVMO. SR. PADRE

DIONÍSIO AILTON PEREIRA

AUTOR: VER. MARIO DE PINHO

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

7                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Revmo. Sr. Padre Dionísio Ailton Pereira.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa   Ayrton Zorzi

                         Presidenta                                  1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ POUSO-ALEGRENSE A ILMA. SRA. ÉDINA

APARECIDA FRANCISCO PERUGINI

AUTOR: VER. MAURÍCIO TUTTY

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadã Pouso-alegrense à Ilma. Sra. Édina Aparecida Francisco Perugini.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa    Ayrton Zorzi

Presidenta     1º Secretário

8                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO ILMO. SR. HILTON

LISSONI

AUTOR: VER. DR. PAULO

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Ilmo. Sr. Hilton Lissoni.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa    Ayrton Zorzi

Presidenta     1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 17/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO EXMO. SR.

DEPUTADO ESTADUAL ULYSSES GOMES DE OLIVEIRA NETO

AUTOR: VER. RAFAEL HUHN

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Ulysses Gomes de Oliveira

Neto

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

9                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa  Ayrton Zorzi

Presidenta    1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO ILMO. SR. RENATO

APARECIDO TORRES

AUTOR: VER. WILSON LOPES

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Ilmo. Sr. Renato Aparecido Torres.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa  Ayrton Zorzi

Presidenta    1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 19/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO ILMO. SR. TEN. CEL.

SILVANO PEREIRA DA SILVA

AUTOR: MESA DIRETORA

10                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Ilmo. Sr. Ten. Cel. Silvano Pereira da Silva.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa   Ayrton Zorzi

Presidenta    1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 20/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO EXMO. SR.

DEPUTADO FEDERAL MAURO LOPES

AUTOR: MESA DIRETORA

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Exmo. Sr. Deputado Federal Mauro Lopes.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa  Ayrton Zorzi

Presidenta    1º Secretário

11                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

DECRETO LEGISLATIVO Nº 21/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO EXMO. SR.

DEPUTADO ESTADUAL INÁCIO FRANCO

AUTOR: MESA DIRETORA

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Inácio Franco.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa  Ayrton Zorzi

Presidenta   1º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 22/2013

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO EXMO. SR. MINISTRO

FERNANDO DAMATA PIMENTEL

AUTOR: MESA DIRETORA

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Exmo. Sr. Ministro Fernando Damata Pimentel.

12                          Boletim Oficial do Legislativo | Ano 01 - Edição 010 | Terça-feira, 08 de outubro de 2013 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 1 – Edição 001 | Quinta-feira, 05 de setembro de 2013

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2013.

Dulcinéia Maria da Costa  Ayrton Zorzi

          Presidenta   1º Secretário

PORTARIA Nº 109/2013

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO PARA

REVISÃO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE.

A Presidenta da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Vereadora Dulcinéia Costa, nos termos do artigo 48, I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Nomeia comissão para efetuar a revisão da Lei Orgânica Municipal de Pouso Alegre.

Art. 2º - Ficam designados os seguintes membros para compor a comissão:

- Adriano Matos Junior – Procurador Geral;

- Fabio de Sousa de Paula – Procurador Geral;

- Tiago Reis da Silva - Procurador;

- Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz – Técnico Legislativo.

 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 07 de Outubro de 2013.

DULCINÉIA COSTA

PRESIDENTA DA MESA

		2013-10-07T18:26:27-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:57125732615